PHÒNG GD&ĐT VĨNH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	[bookmark: _GoBack]TRƯỜNG THCS THỊ TRẤN
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BẢN CAM KẾT
Chấp hành tốt các quy định về an toàn giao thông, phòng chống ma túy và bạo lực học đường
Năm học 2019-2020

Kính gửi:

- Hiệu trưởng trường THCS Thị Trấn
· Thầy (cô) chủ nhiệm lớp………..

- Em tên là ....................................................................... học sinh lớp ....................
- Địa chỉ chỗ ở:..........................................................................................................
· Hôm nay, ngày ……/ 9 /2019, sau khi được nhà trường sinh hoạt, tuyên truyền, giáo dục  các quy định về đảm bảo an toàn giao thông; tác hại của ma túy đối với bản thân, gia đình và xã hội; tình trạng bạo lực trong trường học, em xin cam kết thực hiện tốt những nội dung trên như sau:
1. Việc thực hiện các quy định về an toàn giao thông
· Tuyệt đối chấp hành tốt Luật Giao thông và các quy định về đảm bảo trật tự an toàn giao thông;
· Tuyệt đối không phóng nhanh vượt ẩu, lạng lách, đánh võng;
· Không rẽ bất ngờ;
· Không chở quá số người quy định;
· Không dàn hàng hai, hàng ba khi tham gia giao thông;
· Không điều khiển xe gắn máy khi chưa đủ tuổi;
· Không điều khiển xe mô tô khi chưa có giấy phép lái xe;
· Đội mũ bảo hiểm khi ngồi trên xe mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện, xe máy điện;
· Không tham gia đua xe, cổ vũ đua xe trái phép;
· Không điều khiển phương tiện giao thông khi đã uống rượu, bia.
2. Việc thực hiện các quy định về phòng, chống ma túy
· Không tham gia sản xuất, tàng trữ, vận chuyển, mua bán, phân phối, trao đổi, nghiên cứu trái phép chất ma tuý, tiền chất thuốc gây nghiện, thuốc hướng thần;
· Không sử dụng, tổ chức sử dụng trái phép chất ma tuý; xúi giục, cưỡng bức, lôi kéo, chứa chấp, hỗ trợ việc sử dụng chất ma tuý;
· Không tham gia sản xuất, tàng trữ, vận chuyển, mua bán các phương tiện, dụng cụ dùng vào việc sản xuất, sử dụng trái phép chất ma tuý;
· Nếu phát hiện người mua bán, sử dụng ma túy trong trường học phải báo cáo cho lãnh đạo nhà trường, giáo viên để kịp thời xử lý.
3. Việc thực hiện các quy định về phòng, chống bạo lực học đường

· Không gây sự, bè phái, tham gia đánh nhau, xúi giục, cổ vũ đánh nhau;
· Không mang theo hung khí, vật dụng nguy hiểm, dễ gây sát thương vào trường;
· Không giao du, lôi kéo người ngoài vào dọa nạt, đánh bạn trong trường, trong lớp;
· Luôn tôn trọng và không xúc phạm danh dự, uy tín, nhân phẩm của người khác;
· Không có lời nói, hành vi đe dọa, gây mất đoàn kết;
· Không có hành vi khiếm nhã, thiếu chuẩn mực với bạn khác giới;
· Không dùng mạng xã hội để nói xấu, hạ uy tín hoặc gây hiềm khích lẫn nhau;
· Đoàn kết, hòa thuận, thân thiện, giúp đỡ với bạn bè trong trường, trong lớp;
· Thực hiện nghiêm Quy tắc ứng xử văn hóa trong trường học; nội quy trường, lớp;
· Tham gia thực hiện tốt phong trào “Trường học thân thiện, học sinh tích cực”;
· Kiên quyết phê phán và bài trừ hành vi đánh nhau trong và ngoài trường học;
· Nếu phát hiện người có hành vi bạo lực trong trường học phải báo cáo cho lãnh đạo nhà trường, giáo viên để kịp thời xử lý.
Em xin cam kết thực hiện tốt các nội dung như trên. Nếu vi phạm các nội dung đã cam kết em xin chịu các hình thức xử lí của pháp luật và nhà trường theo quy định./.

	GIÁO VIÊN CHỦ NHIỆM
(Ký, ghi họ và tên)
	Người cam kết
(Ký, ghi họ và tên)

PHẦN CAM KẾT CỦA PHỤ HUYNH HỌC SINH
- Tôi tên: ..................................................................... Số ĐT: .................................
- Là phụ huynh em: ........................................................ Học lớp: ...........................
Tôi đồng ý và chịu trách nhiệm với các nội dung cam kết của con tôi nêu trên. Phối hợp tốt với nhà trường trong việc giáo dục, quản lý học sinh. Tích cực tham gia xây dựng môi trường giáo dục nhà trường văn hóa, an toàn và thân thiện./.

Xác nhận của Hiệu trưởng	Phụ huynh HS
(Ký, đóng dấu ghi họ và tên)	(Ký, ghi họ và tên)

PHÒNG GD&

ĐT V

I

NH THU

?

N

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

TRƯ

?

NG

THCS TH

?

 TR

?

N

Đ

?

c l

?

p

–

T

?

 do

–

H

?

nh phúc

B

?

N CAM K

?

T

Ch

?

p hành t

?

t các quy đ

?

nh v

?

 an toàn giao thông,

phòng ch

?

ng ma túy và b

?

o l

?

c h

?

c đư

?

ng

Năm h

?

c 2019

-

2020

Kính g

?

i:

-

Hi

?

u trư

?

ng trư

?

ng

THCS Th

?

 Tr

?

n

-

Th

?

y (cô) ch

?

 nhi

?

m

l

?

p………..

-

Em tên là ....................................................................... h

?

c sinh l

?

p

....................

-

Đ

?

a ch

?

 ch

?

?

:..........................................................................................................

-

Hôm nay, ngày ……/

9

/2019, sau khi đư

?

c nhà trư

?

ng sinh ho

?

t, tuyên truy

?

n, giáo d

?

c

các quy đ

?

nh v

?

 đ

?

m b

?

o an t

oàn giao thông; tác h

?

i c

?

a ma túy đ

?

i v

?

i b

?

n thân, gia đ

ình và xã

h

?

i; tình tr

?

ng b

?

o l

?

c trong trư

?

ng h

?

c, em xin cam k

?

t th

?

c hi

?

n t

?

t nh

?

ng n

?

i dung trên như

sau:

1.

Vi

?

c th

?

c hi

?

n các quy đ

?

nh v

?

 an toàn giao

thông

-

Tuy

?

t đ

?

i ch

?

p hành t

?

t Lu

?

t Giao thôn

g và các quy đ

?

nh v

?

 đ

?

m b

?

o tr

?

t t

?

 an toàn giao

thông;

-

Tuy

?

t đ

?

i không phóng nhanh vư

?

t

?

u, l

?

ng lách, đánh

vőng;

-

Không r

?

 b

?

t

ng

?

;

-

Không ch

?

 quá s

?

 ngư

?

i quy

đ

?

nh;

-

Không dàn hàng hai, hàng ba khi tham gia giao

thông;

-

Không đi

?

u khi

?

n xe g

?

n máy khi chưa đ

?

tu

?

i;

-

Không đi

?

u khi

?

n xe mô tô khi chưa có gi

?

y phép lái

xe;

-

Đ

?

i m

u

 b

?

o hi

?

m khi ng

?

i trên xe mô tô, xe g

?

n máy, xe đ

?

p đi

?

n, xe máy

đi

?

n;

-

Không tham gia đua xe, c

?

 v

u

 đua xe trái

phép;

-

Không đi

?

u khi

?

n phương ti

?

n

giao thông khi đ

ã u

?

ng rư

?

u,

bia.

2.

Vi

?

c th

?

c hi

?

n các quy đ

?

nh v

?

 phòng, ch

?

ng ma

túy

-

Không tham gia s

?

n xu

?

t, tàng tr

?

, v

?

n chuy

?

n, mua bán, phân ph

?

i, trao đ

?

i, nghiên c

?

u

trái phép ch

?

t ma tuý, ti

?

n ch

?

t thu

?

c gây nghi

?

n, thu

?

c hư

?

ng

th

?

n;

-

Không s

?

 d

?

ng,

t

?

 ch

?

c s

?

 d

?

ng trái phép ch

?

t ma tuý

;

xúi gi

?

c, cư

?

ng b

?

c, lôi kéo, ch

?

a

ch

?

p, h

?

 tr

?

 vi

?

c s

?

 d

?

ng ch

?

t ma tuý;

-

Không tham gia s

?

n xu

?

t, tàng tr

?

, v

?

n chuy

?

n, mua bán các phương ti

?

n, d

?

ng c

?

 dùng

vào vi

?

c s

?

n xu

?

t, s

?

 d

?

ng trái phép ch

?

t ma

tuý;

-

N

?

u phát hi

?

n ngư

?

i mua bán, s

?

 d

?

ng ma túy trong trư

?

ng h

?

c ph

?

i báo cáo cho lãnh

đ

?

o

nhà trư

?

ng, giáo viên đ

?

 k

?

p th

?

i x

?

lý.

3.

Vi

?

c th

?

c hi

?

n các quy đ

?

nh v

?

 phòng, ch

?

ng b

?

o l

?

c h

?

c

đư

?

ng

  PHÒNG GD& ĐT V I NH THU ? N    C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM

TRƯ ? NG   THCS TH ?  TR ? N  Đ ? c l ? p  –   T ?  do  –   H ? nh phúc

    B ? N CAM K ? T   Ch ? p hành t ? t các quy đ ? nh v ?  an toàn giao thông,  phòng ch ? ng ma túy và b ? o l ? c h ? c đư ? ng   Năm h ? c 2019 - 2020     Kính g ? i:     -   Hi ? u trư ? ng trư ? ng  THCS Th ?  Tr ? n   -   Th ? y (cô) ch ?  nhi ? m   l ? p………..     -   Em tên là ....................................................................... h ? c sinh l ? p   ....................   -   Đ ? a ch ?  ch ?   ? :..........................................................................................................   -   Hôm nay, ngày ……/   9  /2019, sau khi đư ? c nhà trư ? ng sinh ho ? t, tuyên truy ? n, giáo d ? c   các quy đ ? nh v ?  đ ? m b ? o an t oàn giao thông; tác h ? i c ? a ma túy đ ? i v ? i b ? n thân, gia đ ình và xã  h ? i; tình tr ? ng b ? o l ? c trong trư ? ng h ? c, em xin cam k ? t th ? c hi ? n t ? t nh ? ng n ? i dung trên như  sau:   1.   Vi ? c th ? c hi ? n các quy đ ? nh v ?  an toàn giao   thông   -   Tuy ? t đ ? i ch ? p hành t ? t Lu ? t Giao thôn g và các quy đ ? nh v ?  đ ? m b ? o tr ? t t ?  an toàn giao  thông;   -   Tuy ? t đ ? i không phóng nhanh vư ? t  ? u, l ? ng lách, đánh   võng;   -   Không r ?  b ? t   ng ? ;   -   Không ch ?  quá s ?  ngư ? i quy   đ ? nh;   -   Không dàn hàng hai, hàng ba khi tham gia giao   thông;   -   Không đi ? u khi ? n xe g ? n máy khi chưa đ ?   tu ? i;   -   Không đi ? u khi ? n xe mô tô khi chưa có gi ? y phép lái   xe;   -   Đ ? i m u  b ? o hi ? m khi ng ? i trên xe mô tô, xe g ? n máy, xe đ ? p đi ? n, xe máy   đi ? n;   -   Không tham gia đua xe, c ?  v u  đua xe trái   phép;   -   Không đi ? u khi ? n phương ti ? n  giao thông khi đ ã u ? ng rư ? u,   bia.   2.   Vi ? c th ? c hi ? n các quy đ ? nh v ?  phòng, ch ? ng ma   túy   -   Không tham gia s ? n xu ? t, tàng tr ? , v ? n chuy ? n, mua bán, phân ph ? i, trao đ ? i, nghiên c ? u  trái phép ch ? t ma tuý, ti ? n ch ? t thu ? c gây nghi ? n, thu ? c hư ? ng   th ? n;   -   Không s ?  d ? ng,   t ?  ch ? c s ?  d ? ng trái phép ch ? t ma tuý ;  xúi gi ? c, cư ? ng b ? c, lôi kéo, ch ? a  ch ? p, h ?  tr ?  vi ? c s ?  d ? ng ch ? t ma tuý;   -   Không tham gia s ? n xu ? t, tàng tr ? , v ? n chuy ? n, mua bán các phương ti ? n, d ? ng c ?  dùng  vào vi ? c s ? n xu ? t, s ?  d ? ng trái phép ch ? t ma   tuý;   -   N ? u phát hi ? n ngư ? i mua bán, s ?  d ? ng ma túy trong trư ? ng h ? c ph ? i báo cáo cho lãnh  đ ? o  nhà trư ? ng, giáo viên đ ?  k ? p th ? i x ?   lý.   3.   Vi ? c th ? c hi ? n các quy đ ? nh v ?  phòng, ch ? ng b ? o l ? c h ? c   đư ? ng